РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023
№ 34
п. Бурановка

В целях определения соответствия муниципальных служащих Администрации Бурановского сельсовета замещаемой должности муниципальной службы, в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», на основе Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Алтайском крае
п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление Администрации Бурановского сельсовета от 25.01.2019 № 18 «Об утверждении Положения «Об аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы администрации Бурановского сельсовета» следующие изменения:

        в Положении «Об аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы администрации Бурановского сельсовета, утвержденном указанным постановлением:
 пункт 8.2. изложить в следующей редакции:

 «По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;

муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.»;

пункт 8.6. изложить в следующей редакции:
«В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам представителем нанимателя (работодателем) принимается решение:

о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе;

о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;

о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и исключении из кадрового резерва в случае нахождения в нем.».
 2. Обнародовать настоящее постановление в законном порядке.
        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета
В.В. Суханова
О внесении изменений в постановление Администрации Бурановского сельсовета от 25.01.2019 № 18 «Об    утверждении        Положения «Об аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы администрации Бурановского сельсовета»